
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země

původ 

potraviny
distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

1.12.2015 2015.1508 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Nizozemí Německo

doplněk 

stravy

vysoký obsah vitaminu B6 (221 mg/ks) ve vitaminu B6 z 

Nizozemí
staženo

žádná distribuce z 

ohlašující země

1.12.2015 2015.1510 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Rakousko Německo Rakousko

doplněk 

stravy

olovo (9,41 mg/kg) a neautorizovaná složka clinoptilolit 

v zeolitových kapslích z Německa

informování 

příjemců

žádná distribuce z 

ohlašující země

3.12.2015 2015.BXR
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Španělsko Kolumbie Španělsko potravina

neautorizované barvivo E124 Ponceau 4R (Košenilová 

červeň A, 87 mg/kg) v pudinkovém prášku z Kolumbie
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

7.12.2015 2015.BYA
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Kypr Taiwan Kypr potravina

nepovolené aditivum E 386 - Ethylendiamintetraacetát 

disodný (EDTA) (uvedeno na etiketě) v ovocných 

cukrovinkách z Taiwanu 

zadrženo
produkt není (zatím) 

uveden na trh

7.12.2015 2015.1541 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Rakousko neznámý Rakousko, Německo 

doplněk 

stravy

olovo (10,0 mg/kg) a neoprávněné nová složka potravin 

v klinoptilolit v zeolitovém prášku neznámého původu, 

přes Německo

vráceno odesílateli
žádná distribuce z 

ohlašující země

8.12.2015 2015.BYD
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Španělsko Japonsko Španělsko potravina

neautorizované použití barviva E102 - Tartazin v 

nakládaném zázvoru z Japonska
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

8.12.2015 2015.BYE
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Bulharsko Turecko Bulharsko, Polsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (2042 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

8.12.2015 2015.1555 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Spojené státy Německo, INFOSAN, Nizozemí

doplněk 

stravy

vysoký obsah vitaminu B6 (48 mg/položku) v B-

komplexu ze Spojených států, přes Nizozemsko

informování 

příjemců

žádná distribuce z 

ohlašující země

9.12.2015 2015.1563 varování
stížnost 

spotřebitelů
Litva Spojené státy INFOSAN, Litva, Velká Británie

doplněk 

stravy

neoprávněná nové složka aegelin v doplňku stravy ze 

Spojených států, přes Velkou Británii 
likvidace

žádná distribuce z 

ohlašující země

9.12.2015 2015.1559 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Irsko Velká Británie Irsko potravina

vysoký obsah barviva E110 - Žluť SY (28 mg/kg) v 

červené limonádě z Velké Británie
staženo z trhu

žádná distribuce z 

ohlašující země

10.12.2015 2015.1569 informace
vlastní kontrola 

společnosti
Velká Británie Velká Británie Guernsey, INFOSAN, Jersey potravina

nedeklarované siřičitany a mandle v zázvorových 

cookies z Velké Británie

veřejné varování - 

tisková zpráva

distribuce do třetích 

zemí

11.12.2015 2015.BYQ
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Španělsko Čína Španělsko potravina

vysoký obsah E104 - Chinolinová žluť (47,5 mg/kg) v 

bonbonech z Číny
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh



datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země

původ 

potraviny
distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

11.12.2015 2015.1578 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Spojené státy Rakousko, Německo, INFOSAN, Nizozemí

doplněk 

stravy

vysoký obsah vitaminu B6 (366 mg/položku) v B-

komplexu ze Spojených států přes Nizozemsko

informování 

příjemců

distribuce do ostatních 

členských států

11.12.2015 2015.1579 informace
oficiální kontrola 

na trhu

Česká 

republika
Čína ČR, Polsko, Slovensko

doplněk 

stravy
neautorizované ozáření tablet se spirulinou z Číny staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

14.12.2015 2015.1585 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Čína Německo, Nizozemí potravina

zakázaná látka antrachinon (0,19 mg/kg) v pu-erh čaji z 

Číny, přes Nizozemí

staženo od 

spotřebitelů

žádná distribuce z 

ohlašující země

14.12.2015 2015.BYR
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Španělsko Turecko Španělsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (2395 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

16.12.2015 2015.1590 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Ghana INFOSAN, Itálie potravina

neautorizované barvivo Sudan 4 (0,923 mg/kg) v 

palmovém oleji z Ghany
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

16.12.2015 2015.1593 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Nizozemí Ghana

Německo, Rakousko, Finsko, Francie, Dánsko, 

Řecko, INFOSAN, Nizozemí, Švédsko
potravina

neautorizované barvivo Sudan 4 (4 mg/kg) v palmovém 

oleji z Ghany
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

16.12.2015 2015.BZI
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Velká Británie Čína Velká Británie potravina

zakázaná látka ethylendiamintetraoctová kyselina 

(EDTA) v ochucených vodách z Číny
likvidace

produkt není (zatím) 

uveden na trh

17.12.2015 2015.BZM
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Bulharsko Turecko Bulharsko, Litva potravina

vysoký obsah siřičitanů (2713 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

21.12.2015 2015.1618 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Litva Turecko Bulharsko, Litva potravina

neautorizované použití barviva E 104 - Chinolinová žluť 

(76,8 mg/kg) ve žvýkačkách z Turecka přes Bulharsko
likvidace

distribuce omezena na 

oznamující zemi

21.12.2015 2015.1622 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Itálie Indonésie INFOSAN, Itálie potravina

neautorizované siřičitany (79 mg/kg) v mražených 

chobotnicích z Indonésie
--

distribuce omezena na 

oznamující zemi

22.12.2015 2015.1629 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Polsko Moldavsko Polsko potravina

vysoký obsah E 200 - Kyselina sorbová (1267, 1038, 

1415, 1454 mg/kg) v sušených švestkách z Moldavska
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

22.12.2015 2015.CAF
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Bulharsko Turecko Bulharsko, Velká Británie potravina

vysoký obsah siřičitanů (2256 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka 
import nedovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh



datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země

původ 

potraviny
distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

23.12.2015 2015.1641 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Irsko Španělsko Irsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (199 mg/kg) v červeném víně ze 

Španělska
staženo z trhu

žádná distribuce z 

ohlašující země

23.12.2015 2015.CAQ
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - 

zásilka zadržena
Kypr Indie Kypr, Hong-kong potravina

neautorizované barvivo E 110 - Žluť SY a E 127 - 

Erythrosin v oplatcích z Indie

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh

23.12.2015 2015.1642 informace
hraniční kontrola - 

zásilka povolena
Španělsko Alžírsko Španělsko potravina

vysoký obsah siřičitanů (221 mg/kg) v mražených 

červených krevetách (Aristaus antennatus) z Alžírska
--

distribuce omezena na 

oznamující zemi

23.12.2015 2015.1632 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Lucembursko Německo

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka agmatin sulfát v doplňku 

stravy z Lucemburska

žádná přijatá 

opatření

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

23.12.2015 2015.1634 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Spojené státy Německo, Nizozemí

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka agmatin sulfát a narcolin v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Nizozemí
staženo

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

23.12.2015 2015.1635 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Lucembursko Německo

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka agmatin sulfát v doplňku 

stravy z Lucemburska
informovány úřady

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

23.12.2015 2015.1636 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Slovinsko Německo

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka agmatin sulfát v doplňku 

stravy ze Slovinska
staženo

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

24.12.2015 2015.1645 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Nizozemí Maďarsko

Belgie, Francie, Německo, Irsko, Itálie, Nizozemí, 

Švýcarsko, Velká Británie

doplněk 

stravy
olovo (4,09 mg/kg) v tabletách spiruliny z Maďarska --

distribuce do ostatních 

členských států

29.12.2015 2015.1657 informace
oficiální kontrola 

na trhu
Polsko Spojené státy Polsko

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka aegeline v doplňku stravy 

ze Spojených států
staženo z trhu

žádná distribuce z 

ohlašující země

30.12.2015 2015.1662 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Polsko Chile, Polsko Česká republika, INFOSAN, Polsko, Velká Británie potravina

vysoký obsah E 200 - Kyselina sorbová (2008 mg/kg) v 

sušených švestkách z Chile, baleno v Polsku
staženo z trhu

distribuce do ostatních 

členských států

31.12.2015 2015.1665 varování
oficiální kontrola 

na trhu
Německo Velká Británie Dánsko, Německo, Lucembursko, Nizozemí potravina

kadmium (0,50 mg/kg) a vysoký obsah jódu (134 <-> 220 

mg/kg) v sušených mořských řasách z Velké Británie
staženo

distribuce do ostatních 

členských států


